לא כן היה בארץ-ישראל. עליית יהודים הגדילה את האוכלוסיה, בעיקר בירושלים, כנגד זה תנועת הבנייה היתה מצומצמת. בעיית בניין בתים לעולי תימן העסיקה כל השנים את יהודי תימן בארץ ובחוץ-לארץ וכן את המוסדות היהודיים בארץ ובגולה. עולי תרמ"ב (1882) בירושלים התגוררו תחילה בסוכות בקיץ ובמערות ומרתפים בחורף, עד שנחלצו נדיבים לעזרתם ובנו להם בתים בכפר השילוח ובשכונת 'משכנות ישראל'. חלוצי העלייה השנייה שמתימן, מצעדה ומחידאן, אשר עלו בשנת תרס"ז (1907) והשתקעו במושבות יהודה כפועלים חקלאיים, התגוררו בדירות עראי, מרתפים ואף רפתות ואורוות, שהועמדו לרשותם על-ידי מעבדיהם האיכרים. משאת נפשם של עולים אלה היתה פיסת קרקע וקורת גג.

שליחות יבנאלי לתימן, בשנת תרע"א (1911), מטעם המשרד הארצישראלי, ליכתה את תשוקת העלייה בלב המוני היהודים שם, ושיירות של מאות עולים יצאו לעדן ופניהם לארץ-ישראל. זרם העלייה היה למעלה מכוח הקליטה והטיפול של המשרד הארצישראלי. יבנאלי, שתחילה זירז את יהודי תימן לעלות לארץ, נאלץ עתה לצנן את התלהבותם. בכרוז שני, שהופץ בסוף שנת תרע"ב (1912) ובראשית תרע"ג (1913),

קרא להם לשבת במקומם ולהמתין עד שיודיעום מארץ-ישראל, שהגיעה השעה לעלות. בהשפעת שליחות יבנאלי, עלו מתימן בשנת תרע"ב כ-2000 נפש,¹ מספר גדול בממדי העלייה של אותן שנים. יהודים אלה היו בעיקר מדרום תימן והשתקעו במושבות.